
Shoqeria ANTON MARKU

Pasqyra e fluksiy Monetar'Metoda Direkte
Periudha Periudha

Nr Raportuese Paraardhese

ftufsi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
4
I Parate e arketuara nga kligntet

Parate e paguara ndaj'*furnitqreye..
D*.i^ a arkc,hrara nna veorimtari tg

1919184
-2354506

2
0e

Interes I Paguar
-11

4
5 Tatim f i t im lpaquar -62817

A ffi -498150

ll Fluksi I parave per veprimtarite ivenstuese

I Paoasa oer blerien e kompanive te kontlqllgq1q
2 Paqesa per blerjen e aktiveve afatgiata materiale

Arketime nqa shitja e Paisjeve
4 lnteres i paguar o

693440A Dividente te arketuara
B Snuma f parate neto nga veprimtarite in 693446

t t l  P ' lu fs i  monetarng@
1 Arketirne nga emetimi I kapitalit aksioner
z Arketime nqa huamarrie afatgjata
3 Paoesa e detvrime te qerase financiare
4 Divident te Paguar

-120000

c Shuma (Para neto -120000

lV Te percaktuara
1 Arketime te Percaktuara
D Shuma 0

Ritie/renie neto e mjeteve monetare 75296

wtiete monetare ne fillim te perlqqh9--tglgbe! 0

tvtiete monetare fund te periuglhe-[qqlqle! 75296



Shoqeria ANTON MARKU

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin 2410

( Bazuar ne^ klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 Shitiet neto 1599320
z Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrylezimit
3 Ndrvsh. ne ivent.prod. gatshme e prodht!li!neil9gge
4 Materialet e konsumuara
6 Kosto e punes -599213

> Paqat e Personelit -469586

> Shpenzimet per sigurime sh6qerore e shendetesore -129627

o Amortizimet dhe zhvleresimet -44750

7 Shpenzime te tiera -379494

B Total i  ishpenzimeve ( shuma 4-71 -1023458

I Fitimi (humbia)nsa veprimtaria kryesore (1+2+/'3-8) 575862
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga deqle r kqdlglggg 0
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjes4qlqg!- 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -5

121.0 Te srdh.e shpenz.financ.nga inves.te tiera financ.atatglBt4 U

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet Humbiet) nga kursie kembimit n

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 Total i  i te ardhurave dhe i shpenzimeve f inanciare 575857
14 Te ardhura dhe shpenzime te percaktuara -416430

1 4 Fitimi (humbia ) para tatimit (9+/-15) 159427
15 Shpenzimet e tatimit mbifitimin 1 5943
1 6 Fit imi (humbia )  neto e vi t i t f inanciar (  14 -15 ) 143484
4 1
t l Elementet e pasqvrave te konsoliduara

REZU LTAT I
Fit imi (humbia para tatimit ( 9+/-13 ) 159427
Te ardhura dh shpenzime te tjera financiare ( gjoba ) 0
Shuma per tat im 159427
Tatim mbi f i t imin 1 5943



Shoqeria ANTON MARKU

Pasqvrat Financiare te vitit 2010

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Periudha Periudha

Raportuse Para ardhese

I PASIVET  AFATSHKURTERA 1302483
1 Derivatet 0

2 Huamarriet 0
> Overdraftet bankare 0
> Huamarrie afatshkurlera 0

3 Huat dhe parapagimet 1302483
>Te pagushme ndai furnitoreve 401 611431
>Te paoushme ndai Punoiseve 421 1 001 64
> Detvrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 1 5648
> Detvrime tatimore Per TAP-in 442 1 800
> Detvrime tatimore per Tatim-Fitimin
> Detvrime tatimore Per Tvsh-ne
> Dervrime tatimore per tatimin ne burim 0
> Te dreita e detvrime ndai ortakeve 573440
> Dividente per tu paguar 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 0

4 Grantet dhe te ardhurat e sbhlyq 0
5 Provizionet afatshkurtera c

tl PAS IVET  AFATGJATA 0
1 Huat afatqiata

> Hua. bono dhe detvrime nqa qeraja financiare U

> Bono te konveftueshme 0
2 Huamarrie te tiera afatgiata 0
3 Grantet dhe te ardhura te shtura 0
4 Proizionet afatgjata

TOTAL I  PAS IVE  ( l + l l
ill KAPITAL I 143485

1 Aksionet e pakices (PF te konsiliduara ) 0
2 Kapitali i aksionerve te shoq. Meme(PF te kqns.l 0
3 Kapitali aksioner 0
4 Pr imi  iaks ion i t 0
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0
6 Rezerva statutore 0
7 Rezerva ligiore U

I Rezerva te tiera 0
9 Fitimet e pashperndara n

10 Fit im (Humbia ) e vit i t  f inanciar 143485
TOTALI PASIVEVE DH KAPITALIT (l+ll+lll) 1445968



SHENIMET SPJEGUESE
' '  - - ' t

jqarim: I
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjes6 6sht6 e detyrueshme sipas sKK 2.

plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet t€ bdhet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

1
2
J

4

lpercaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pdrgjiths6m dhe politikat kontabel

b)Shdnimet qe shpjegojn€ z€rat e ndrysh€m te pasqyrave financiare

I S,h6nime te tjera shpjegeuse

A I Informacion-L PErqiithshdm

Kuadri l igjor: Ligjit g22s dl29.04.2OO4 "Per Kontabil itetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabet i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabil itetit ne Shqiperi '(SKK 2; a9)

Baza e pergatit jes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(ssK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMTKE RAPORTUSE ka mbajtur ne l logarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta'

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj'

c) KOMpENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabil itetit '

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti j  Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

sabimemateriareo"*"?:lf,:tfl l::,irl"l"J["#:-".'
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qell imshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qell imshem

' Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF'

. Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polit ikat e metodat kontabel

. parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A lt Polit ikat kontabEl
per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare '

da l je  e pare.(SKK 4:  15)
Vleresimi f i l lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
per prodhimin ose kri j imin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: '16)

per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bi lanc me kosto minus amort iz imin e akumuluar .  (SKK 5;  21)
' per l logarit jen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre l ineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me25o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 10 % te vleftes se mbetur

Per l logarit jen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese Ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 10 % ne vit.
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Grantet dhe te ardhurat e shtvra

Provizionet afatqiata

KAPITALI 143,485

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapital i  aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0

Kapital i  aksionar

Pr imiaks ion i t

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat liqiore

Rezervat e tiera

Fit imet e pa shperndara

Fit imi (Humbja) e vit i t  f inanciar 109 143,485

Fit im(humbje) para tatimit Leke 159,427
Shpenzime te pa njohura Leke 68,216
Shuma per tatim Leke 227,643
Tat imi  mb i f i t im in Leke 22.764

Shdnime td t iera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
per te ci lat nuk behen rregull ine nuk ka.

Gabime matertale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe kerkon korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Anton Marku

a

a

a

o

c

4

Hartusi  b i lanci t



Shoqeria ANTON MARKU
Pasqyrat financiare te vitit 2010

Nr AKT IVET Shenime Periudha Periudha
Raportuse Para ardhese

I AKTIVET  AFATSHKURTRA 543618

I Aktivet monetare 75296
> Banka 1727
> Arka 73569

2 Derivate dhe aktive te mbaiture per treqtim 0
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 21142

> Kliente 0
> Debitore,Kreditore te tiere 0
> Tatim mbi fitimin 444 14058
> Tvsh 4457 7084
> Te dreita e detvrime ndaiortakevd 0

4 lventari 447180
> Lendet e para U
> lventaril imet 308395
> Prodhim ne proces 0
> Produkte te gatshme 0
> Mallra per shitje 1 38785
> Parapagesa per furnizime 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 Aktive afatshkurtra te mbaitura per shitie U
7 Parapagime dhe shpenzime te shtvra 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 0

tl AKT IVE  AFATGJATA 902350
1 Investimet financiare afatgiata
2 Aktive afatgiata materiale 902350

> Toka n
> Nderfesa 0
> Makineridhe paisje 902350

> Aktive te tjera afatgjata materiale n
3 Aktive biologjike afatgjata 0
4 Aktive afatgjata jo materiale U
5 Kapital i  aksioner I pa paquar 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0

TOTAL IAKT IVEVE( l+ i l ) 1445968



{1 Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT - i

Adresa e Selise d{

Data e krijimit

Nr.i Rregjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura

PeriudhA kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

ANTON MARKU

L038172038

DERVEN FUSH KRUJE

28.02.2010

QKR

DURRES

PUNIME HIDRAULIKE

ll

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe
Ligjit Nr. 9228,Dt.29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

viti 201 0

Jo

Nga
Deri

28.02.2010
31.12.2010
27.03.2011

il


